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Acta de Adjudicacion
Acta No. 023-2022
En Santo Domingo D.N., capital de la RepUblica Dominicana, a los dieciséis (16) dias del

mes de mayo del afio dos mil veintidds (2022), siendo las 2:00 p.m., se procedid a evaluar
las ofertas enviadas del Proceso de Compra Menor recibidas de manera fisica y via el
portal transaccional en presencia del Lic. Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director
Administrativo y Financiero, responsable de la Organizacién, Conduccién y Ejecucion
del Presente Proceso de Compras y/o Servicios, la Sra. Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera
Enc. Interina del Departamento Administrativo, la Licda. Natalia Aimdénzar, Enc. Divisién
de Compras y Contrataciones y la Ing. Rossy Sebastian, Analista de Compras y
Contrataciones para la “COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS DE LA
INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE DE JUNIO-AGOSTO 2022".
PROCEDIMIENTO REF. PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0023.

Para celebrar este procedimiento se invitd a tres (3) Oferentes, via el Portal
Transaccional: NIXMAIRY COMERCIAL, SRL., KLOETT BUSINESS, SRL., y LUIS AMERICO REYES LEON,
de los cuales ningunos enviaron sus ofertas. Los oferentes FIS SOLUCIONES S.R.L.,
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L., y SOLUCIONES TECNOLOGICAS EMPRESARIALES, S.R.L.,
enviaron sus propuestas via Portal Transaccional y los Oferentes: JERAM INVESTIMENT, SRL.,
INVERSIONES REINY, S.R.L., Y KLEH NATIONALL SUPPLY, S.R.L., enviaron sus oferfas en fisico. Este
proceso fue publicado, a través, de la pagina Web de PROINDUSTRIA
www.proindustria.gob.do, Seccién Transparencia y en el Portal Transaccional de la
Direccion General de Contrataciones Publicas (DGCP), en cumplimiento de las
disposiciones de la Ley No. 340-06 y su Reglamento de Aplicacién mediante el Decreto
No. 543-12. En este sentido, se recibid en total de seis (6) ofertas, como detallamos a
continuacion:

- MONTO
_OFERTADO

' }osJero DELACON]’RATAC N

COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS klMPRESORAS
1 | FIS SOLUCIONES, SRL DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 80533 RD$389,600.60
EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.

COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS
2 | KLEH NATIONALL SUPPLY, SRL | DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 78278 RD$476,926.50
EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.

MAXIBODEGAS EOP DEL COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS

3 | CARIBE. SRL DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 42117 RD$571,267.50
: EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.
SOLUCIONES COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS
4 | TECNOLOGICAS DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 325 RD$579,439.00
EMPRESARIALES, SRL EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.
COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS
5 | JERAM INESMENTE, SRL DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 98261 RD$676,744.40

EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGQOSTO 2022.

COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS
6 | INVERSIONES REINY, SRL DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE 79580 RD$699,820.24
EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.
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Al andlizar las propuestas recibidas, el Andlisis de las Ofertas, la Relacion Cumple/No
Cumple y la Homologacién de Muestras de la documentacién requerida, ver anexos,
se pudo constatar que el oferente que cumplen con todas las documentaciones
requeridas para este proceso es JERAM INVESMENTE, SRL, ademds de que entregé todas
las muestras solicitadas de acuerdo a la convocatoria para los fines de esta compra.

KLEH NATIONALL SUPPLY, SRL., este proveedor no entregd las muestras solicitadas.
FIS SOLUCIONES, SRL., este proveedor sélo entregd 4 de las muestras solicitadas.

MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL, este proveedor sélo entrego nueve (9) las muestras de
las 17 solicitadas.

SOLUCIONES TECNOLOGICAS EMPRESARIALES, SRL., Este proveedor no entrego las muestras
solicitadas.

INVERSIONES REINY, SRL., Este proveedor, no entregd las muestras requeridas.

JERAM INESMENTE, SRL., Este proveedor entregd todas las muestras requeridas.

Por tal razén se procede adjudicar a los Oferentes, JERAM INVESMENTE, SRL., por un Monto
Total de RD$676,744.40 por considerar que sus ofertas cumplen con todas las
especificaciones, para fines y cometido de la institucién para el interés general de
acverdo a la evaluaciéon del Departamento requirente.
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Lic. Arismendi Mginuel Azate
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Ing. ossy Sebastian
Enc. Division Compras y Contrataciones Analista de Compras y Contrataciones
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DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ¢ £ No. EXPEDIENTE
ANALISIS DE OFERTAS
NS COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE DE JUNIO — AGOSTO 2022.
i ) e : o ' SOLUCIONES : ; it ; 2 e
i g DL b e Descripcién FIS SOLUCIONES, SRL KLEH NATIONALL SUPPLY, sRL|  MAXIBODEGAS EOP DEL | TECNOLOGICAS  JERAM INESMENTE, SRL INVERSIONES REINY, SRL
" | Solicitada | Medida i sl 3 ‘ CARIBE SRL ; g : il i s
EMPRESARIALES, SRL i _ i
1 16 UNIDAD |HP Laseriet Enterprise MFP 527, CF287A / CF287XC. 7.500.00 120,000.00 9,500.00 152,000.00 13,210.00 211,340.00 15,300.00 |244,800.00| 16,121.00 257,936.00 16,121.00 257.936.00
2 3 UNIDAD EPSON L3150, 544- 100z (Black) 360.00 1,080.00 450.00 1,950.00 544.00 1,632.00 550.00 1,650.00 750.00 2,250.00 640.00 1,920.00
3 4 UNIDAD HP Officejet Pro 8720, HP - 954 Negro 2,210.00 8,840.00 2,100.00 8,400.00 2,045.00 8,180.00 2,250.00 9.000.00 650.00 2,600.00 2,500.00 10,000.00
4 1 UNIDAD HP OfficeJet Pro 8720, HP - 954 Cyan 1,490.00 1,490.00 1,875.00 1,875.00 1,431.00 1,431.00 1.550.00 1,550.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00
5 2 UNIDAD HP Office Jet Pro 8720, HP - 954 Magenta 1,490.00 2,980.00 1,875.00 3,750.00 1,431.00 2,862.00 1,550.00 3.100.00 1,855.00 3,710.00 1,855.00 3,710.00
3 2 UNIDAD HP Office Jet Pro 8720, HP - 954 Yellow 1,450.00 2,980.00 1,875.00 3,750.00 1,431.00 2,862.00 1,550.00 3,100.00 1,855.00 3,710.00 1,855.00 3,710.00
7 1 UNIDAD, || IR PesignionMER TB?Sé;';’;:;B [t 8,700.00 8,700.00 7,500.00 7.500.00 2,495.00 2,495.00 350000 | 3,500.00 9,700.00 9,700.00 10,400.00 10,400.00
8 7 UNIDAD HP Loserjet M402. CF226/CF226XC 4,970.00 34,790.00 6,800.00 47.600.00 7.710.00 53,970.00 6,350.00 44,450.00 9.996.00 69,972.00 10,400.00 72.800.00
9 3 LD A e e e, 1 1310000 3930000 | 1850000 | 5550000 | 1544900 | 46,347.00 | 1399000 | 4197000 | 1615040 | 48,451.20 | 16,480.00 49,440.00
10 1 UNIDAD! |Sotctameriet E“’Ce;fgﬁj'(i";‘;ﬁ’r" Mot a0k 16,000.00 1600000 | 17,600.00 17,600.00 | 19,191.00 19,191.00 17,300.00 | 17.300.00 |  19.943.00 19.943.00 | 20,350.00 20,350.00
1 1 UNIDED . iRt toseret Ec’:‘;fsg'ffh:':g“;m:: pa3Z HEEbIaf 16,000.00 1600000 | 17.600.00 1760000 | 19.191.00 19,191.00 17.30000 | 17.300.00 |  19.943.00 19.943.00 | 20.350.00 20,350.00
12 4 UNIDAD HP DeskJet ink Adventage 4675, HP644 Negro 650.00 2,600.00 1,100.00 4,400.00 544,00 2,176.00 785.00 3,140.00 980.00 3,920.00 $80.00 3,920.00
13 6 UNIDAD HP Laserjet P1102w, HP (CE285A) 3,050.00 18.300.00 4,250.00 25,500.00 4,700.00 28,200.00 4,100.00 24,600.00 5,487.00 32,922.00 5.599.00 33.594.00
14 5 URIpAD. {HELEreHet e o R CRETAC 8,400.00 42,000.00 7,500.00 3750000 | 1247600 | 62,380.00 11,400.00 | 57.00000 | 14.749.00 73,74500 | 16,000.00 £0,000.00
15 3 UNIDAD HP OfficeJet 45100, HP901 Color 2.210.00 6,630.00 2,050.00 6.150.00 3,220.00 9,660.00 2,450.00 7.350.00 2,911.00 8,733.00 2,911.00 8,733.00
14 2 UNIDAD HP Office Jet 45100, HP901 Negro 1.190.00 2.380.00 1,850.00 3,700.00 1,840.00 3,680.00 1,300.00 2,600.00 1,485.00 2,970.00 1,485.00 2,970.00
17 2 UNIDAD _ |LaserJet Pro MFP M127fn, HPB3A (CF283A) 3,050.00 6,100.00 4,700.00 9.400.00 4,254.00 8,508.00 4,320.00 8.640.00 5,576.00 11,152.00 5,690.00 11,380.00
: _Sub Total RD$| 330,170.00 | SubTotal RD$| 404.175.00 | Sub Total RDS| 484,125.00 | Sub Total RDS|491,050.00] Sub Total RDS| 573,512.20 | SubTotal RDS| 593,068.00
o ITBIS| 59,430.60 ITBIS| 72,751.50 __ITBIS| 87,142.50 : 1TBIS| 88,389.00 | ITBIS| 103,232.20 . ItBIS|  104,752.24
i ' - Total RDS| 389,400.60 Total RDS| 476,926.50 Total RDS| 571,267.5 _Total RDS| 579,439.00|  Total RDS| 676,744.40 Total RDS|  699.820.24
OBSERVACIONES:
1- FIS SOLUCIONES, SRL, cotlizd todos los items, no indica crédito , validez de oferfa 90 dias, garantia de 12 meses, enirega inmediata no mayor a 5 dias. Qe' Q.:,
2- KLEH NATIONALL SUPPLY, 5RL, colizé todos los items,entrega inmediata no mayor a 48 horas; validez de o oferta 90 dias, garantia de 12 meses. o
3- MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL, entrega inmediata, no establece tiempo de garantia; conchc[ones'de >.0ago a 30 dias, no establece validez de oferta. gs y €ar i moles’a-
4- SOLUCIONES TECNOLOGIEAS EMPRESARIALES, SRL., no establece tiempo de entrega , n6 eStablece COHdlCIOI‘I_eS a,crédito, no establece garantia, ni tiempo alidez - E-__
5- JERAM INESMENTE, SRf enifega inmediata, credito a 30 dias habiles, establece gcrénhc de30. digs, tiempo de vqhdez de la oferta 90 dias. 4 PkONDUSTm . i—
&- INVERSIONES REINY, SRL; entrega mmedlctc luego de recibir la orden, condtmones ,ds pago: cred:to a.30 dIOS Iuego de recibir la enfrega, no indica tiempo validegdalrafedTO x
REAuzADo : Y/ ; ® Dum}srmmvp
W/g’ét/ N . APROBADO POR:
Ing alia Almcm:ur 2 :Cynthia
Analista g€ Compras y Contrataciones

C Enc. In inistrativo
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DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0023
. COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION, PARA SER UTILIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE DE JUNIO - AGOSTO 2022
MAXIBODEGAS EOP DEL|
CRITERIOS BT Ag@lgE,;BL el et _ )
CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotizacién, con el ITBIS
transparentado, las Condiciones de Pago y Términos de J J J J J J
Entrega debidamente firmada y sellada por el representante
legal. (NO SUBSANABLE)
2. Cerlificaciones pago de impuestos (DGIl y T5S) N J ¥ J J J
actualizado
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado v J J v vV v
4. Formulario de Informacion del Oferente No. SNCC.F.042. ) v ) v V v
5. Registro Mercantil v \ N N 4 4
6. Enfrega de Muestras (NO SUBSANABLE) seaties v v asteens v v v
7. Cerfificacion MiPYMES MUJER vigente emitida por el N J J N J J
Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO
Observaciones:

1-FIS SOLUCIONES, SRL., Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso, solo entrego 4 de las muestras solicitadas.

2-KLEH NATIONALL SUPPLY, SRL., Este proveedoer entregd todos los documentos requeridos, no enfrego las muestras solicitadas.
;’;-MAXIBODEGA§ EOP DEL CARIBE, SRL, Este proveedor entregé todos los documenfos requertdos 'solo enfrego nueve (9) las muestras de

5-JERAM INESMENTE, SRL., Este proveedor enirego todos los documentos requerzdos, en!rego todas las muesiros‘requendcs

6-INVERSIONES REINY SRL., Este proveedor entregé todos los documentos requendos [ale] entrego las muestros reguendc:s

REALIZADO POR:<

mi IRECCIN
MrmsmA

© Tl
NANCIERXA

%‘%M

Analistdde Compros y Contrataciones
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DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE IMSUMOS PARA IMPRESORAS

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 1: FIS SOLUCIONES, SRL
ltem Description de los Articulos U;I'ggi‘;:e Evaluacion Observacion
1 HP Laserjet Enterprise MFP 527, CF287A / CF287XC. UNIDAD Entregado
2 | EPSON L3150, 544- 100z (Black) UNIDAD
3 | HP Officejet Pro 8720, HP - 954 Negro UNIDAD
4 | HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Cyan UNIDAD
5 HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Magenta UNIDAD
6 | HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Yellow UNIDAD
7 | HP Designjet MFP T830, HP728 Designjet - F9J61A (Yellow) UNIDAD
8 HP Laserjet M402, CF226/CF226XC UNIDAD Entregado
9 Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A (CF450) Negro UNIDAD
10 | Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF451A (Cyan) UNIDAD Enfregado
11 | Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF453A (Magenta) UNIDAD
12 | HP Desklet ink Adventage 4675, HP664 Negro UNIDAD
13 | HP Laserjet P1102w, HP (CE285A) UNIDAD Entregado
14 | HP Laserlet Enterprise Flow MFP M632, CF237AC / CF237XC /CF237YC UNIDAD
15 | HP Officelet 45100, HP901 Color UNIDAD
16 | HP Officelet 45100, HP901 Negro UNIDAD
17 | LaserJet Pro MFP M127fn, HP83A (CF283A) UNIDAD

DISTRIBUCION Y COPIAS

o RIELL LR LOURLY 9™ cuiaCIonEs
Original 1- Expediente de Compras(‘,)mmm
Copia 1 - Para archivar be=Lowanar
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DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE IMSUMOS PARA IMPRESORAS

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 2: MAXIBODEGA EOP DEL CARIBE, SRL

Item Description de los Articulos U&'::&:e Evaluacion Observacion
1 HP Laserjet Enterprise MFP 527, CF287A / CF287XC. UNIDAD Entregado
2 EPSON L3150, 544- 100z (Black) UNIDAD
3 HP Officejet Pro 8720, HP - 954 Negro UNIDAD Entregado
4 | HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Cyan UNIDAD Enfregado
5 HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Magenta UNIDAD Entregado
6 HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Yellow UNIDAD Enfregado
7 HP Designjet MFP T830, HP728 Designjet - F9J61A (Yellow) UNIDAD
8 HP Laserjet M402, CF226/CF226XC UNIDAD Entregado
9 | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A (CF450) Negro UNIDAD
10 | Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF451A (Cyan) UNIDAD
11 | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF453A (Magenta) UNIDAD
12 | HP Desklet ink Adventage 4675, HP664 Negro UNIDAD Entregado
13 | HP Laserjet P1102w, HP (CE285A) UNIDAD Entregado
14 | HP Laserlet Enterprise Flow MFP M632, CF237AC / CF237XC /CF237YC UNIDAD
15 | HP Officelet 45100, HP901 Color UNIDAD
16 | HP Officelet 45100, HP901 Negro UNIDAD
17 | LaserJet Pro MFP M127fn, HP83A (CF283A) UNIDAD Entregado

DISTRIBUCION Y COPIAS ez e
o 9™ cournataciones
Original 1 - Expediente de Compra 7 POBLICAS
Copia 1 - Para archivar N e
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DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE IMSUMOS PARA IMPRESORAS

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 3: JERAM INVESMENTE, SRL

Item Description de los Articulos U&'g:&:e Evaluacion Observacion
1 HP Laserjet Enterprise MFP 527, CF287A / CF287XC. UNIDAD Enfregado
2 EPSON L3150, 544- 100z (Black) UNIDAD Enfregado
3 HP Officejet Pro 8720, HP - 954 Negro UNIDAD Entregado
4 HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Cyan UNIDAD Entregado
5 HP Officelet Pro 8720, HP - 954 Magenta UNIDAD Entregado
6 HP OfficeJet Pro 8720, HP - 954 Yellow UNIDAD Entregado
7 HP Designjet MFP T830, HP728 Designjet - FJ61A (Yellow) UNIDAD Entregado
8 HP Laserjet M402, CF226/CF226XC UNIDAD Entregado
9 | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A (CF450) Negro UNIDAD Entregado
10 | Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF451A (Cyan) UNIDAD Entregado
11 | Color Laserlet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF453A (Magenta) UNIDAD Entregado
12 | HP Desklet ink Adventage 4675, HP664 Negro UNIDAD Entregado
13 | HP Laserjet P1102w, HP (CE285A) UNIDAD Entregado
14 | HP Laserlet Enterprise Flow MFP M632, CF237AC / CF237XC /CF237YC UNIDAD Entregado
15 | HP Officelet 45100, HP901 Color UNIDAD Entregado
16 | HP Officelet 45100, HP901 Negro UNIDAD Entregado
17 | LaserJet Pro MFP M127fn, HP83A (CF283A) UNIDAD Entregado

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1~ Para archivar
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS

7 L BN\

\_tic. Natalia Almanzar
Enc. Divisién de Compras'y Contrataciones

/ s
L3 DaminCot
3 DominC

y A

N T A LT Ing. Rossy Sebastian
Enc. del Departamento de T og lal C .
P iCe Fzenol Jﬁo%ﬁca%d'&g e s e Analista de Compras y Contrataciones
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